
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.07.2023, 8/40217) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
14 июня 2023 г. № 101 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 10 апреля 
2019 г. № 27 

На основании части шестой статьи 25 Закона Республики Беларусь от 20 июля 2006 г. 
№ 161-З «Об обращении лекарственных средств», подпункта 9.1 пункта 9 Положения 
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 10 апреля 2019 г. № 27 «Об установлении перечня лекарственных 
препаратов, реализуемых без рецепта врача» следующие изменения: 

1.1. в графе 5 пункта 3 слово «Тиотриазолин» заменить словами «Тиазотная кислота»; 
  



  
1.2. в пункте 4 позицию 
  

        «Мирамистин раствор для наружного и (или) 
местного применения» 

  
заменить позицией 

  
        «Мирамистин раствор для наружного и (или) 

местного применения, капли 
для местного применения»; 

  
1.3. в графе 5 пункта 10 слова «Пирацетам/тиотриазолин» заменить словами «Пирацетам/тиазотная кислота»; 
1.4. из пункта 11 позицию 
  

        «Левамизол таблетки»  
  

исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования. 
  

Министр Д.Л.Пиневич 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство иностранных дел 
Республики Беларусь 

  
 


